EXMO. SR.
ELONY EDGAR NYLAND
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
INDICAÇÃO Nº 006/2021                                                     DOIS IRMÃOS, 1º DE MARÇO DE 2021.
SENHOR PRESIDENTE
              O Vereador que esta subscreve vem apresentar a seguinte Indicação:
- Que seja feito um estudo de viabilidade para inserção dos funcionários da rede municipal de Educação no Plano Municipal de Imunização contra o COVID-19.
JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica uma vez que sabendo do retorno das EMEIS e dos casos já notificados de infecção pelo vírus, e, consequente afastamento dos profissionais, tornando inviável a manutenção das aberturas das EMEIS, se faz necessária a imunização a fim de dar maior segurança para as crianças, servidores, familiares e comunidade em geral, para que também não acarrete sobrecarga do sistema de saúde municipal. Cabe salientar que seja necessário a priorização da vacinação para os servidores das EMEIS que já estão com o atendimento presencial.
Atenciosamente,
DARLEI LUIS KAUFMANN
VEREADOR DO PSB
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.
Rua São Leopoldo, 1231 – bairro Primavera – Tel. /fax: (51) 3564.1905 / 3564.1360

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail diretoria@doisirmaos.rs.leg.br